
UCHWAŁA NR XC/674/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/292/2020 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Kazimierza Wielka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) po zasięgnięciu 
opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku- Zdroju 

Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/292/2020 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kazimierza Wielka 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dotychczasowa treść § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez przyłączenie do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej bądź gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalniach ścieków. 

2. Nieczystości ciekłe należy usuwać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia tych nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 
jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3. Oczyszczalnie przydomowe należy opróżniać z osadów ściekowych z częstotliwością zapewniającą 
prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, wynikającą z instrukcji obsługi, jednak nie rzadziej niż jeden raz 
w roku. 

4. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni 
ścieków winny być odbierane przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie na terenie Miasta i Gminy 
Kazimierza Wielka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E4FC8E-09FB-449D-A782-14243D6A5538. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymaniu 
czystości i porządku na terenie Gminy Kazimierza Wielka 

W związku z obowiązkiem dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach do 
zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 z późn. zm.), w zakresie wymagań dotyczących częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości po otrzymaniu pozytywnej opinii od Państwowego Inspektora Sanitarnego 
w Busku – Zdroju, zachodzi potrzeba dostosowania prawa miejscowego do przepisów ustawy. Mając na 
względzie skargę Prokuratora Rejonowego w Pińczowie z dnia 7 grudnia 2023r. wnoszącą stwierdzenie 
nieważności uchwały Nr XXXVII/292/2020 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 29 grudnia 
2020 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Kazimierza 
Wielka w części zapisów §22 poprzez przyjęcie zapisu §22 ust. 5 uchwały zgodnie z którym oczyszczalnie 
przydomowe należy opróżniać z osadów ściekowych z częstotliwością określoną w instrukcji obsługi, 
nie określając częstotliwości pozbywania się osadów ściekowych przez właścicieli nieruchomości 
wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, §22 ust. 2 zgodnie z którym nieczystości ciekłe należy 
usuwać w sposób systematyczny nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia tych 
nieczystości gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości , nie określając w sposób 
precyzyjny i jasny częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych, §22 ust. 3 zgodnie z którym zbiornik 
bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający 
dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia , bez upoważnienia ustawowego aby określać 
taką lokalizację tych urządzeń. Mając na względzie powyższe, dokonano stosownych zmian w przedmiotowym 
zakresie, wprowadzając zmianę §22 uchwały Nr XXXVII/292/2020 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymaniu czystości i porządku na terenie 
Gminy Kazimierza Wielka, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 

1.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez przyłączenie do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej bądź gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalniach ścieków. 

2.Nieczystości ciekłe należy usuwać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia tych nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 
jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3.Oczyszczalnie przydomowe należy opróżniać z osadów ściekowych z częstotliwością zapewniającą 
prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, wynikającą z instrukcji obsługi, jednak nie rzadziej niż jeden raz 
w roku. 

4.Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni 
ścieków winny być odbierane przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie na terenie Miasta i Gminy 
Kazimierza Wielka.” 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E4FC8E-09FB-449D-A782-14243D6A5538. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XC/674/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


